
HRADEC KRÁLOVÉ

TÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

DODATEK č.1

č. zhotovitele:

č. objednatele: CES 2018/0614

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ;
DIČ:
Bankovní spojeni:

Smluvní strany:
Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
MUDr. Zdeňkem Finkem, primátorem města 
00268810 
CZ00268810
Komerční banka. 
č. účtuj

pobočka Hradec Králové

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing. Jan Jirsa - vedoucí investičního odboru

- tel. 495 707 680
- e-mail: ian.jirsa@mmhk.cz

Gabriela Aubusová - investiční technik
-tel. 495 707 683;731 131 162
- e-mail: Gabriela.Aubusova@mmhk.cz

dále jen „objednatel"

a

2. Zhotovitel
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:

VALC, s.r.o.
iPražskáJj3/84J<ukleny, 500 04 Hradec Králové 

, jednatelem společnosti
455 37 151 
CZ45537151

Obchodní rejstřik vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka C1677 
ze dne 17.3.1992
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

č. účtu:| ~
dále jen „zhotovitel"

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 
7.3.2018 (dále jen „původní SOD"):

I.

Předmět dodatku

Při prováděni realizačních práci nastaly nepředvídatelné okolnosti, které zadavatel i přes 
náležitou péči nemohl předvídat a které mají za následek zvýšeni ceny díla. Jedná se o tyto 
skutečnosti:

• Po provedeni zemních práci pod budoucí výtahovou šachtou byly zjištěny 
neočekávatelné hydrogeologické podmínky - zvodnělé a jllovité podloží s vyšší

| WWW.HRAOECKRAI.OVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNAG&MMHK.CZ, ID DATOVĚ SCHRÁNKY: bebb2ln

mailto:ian.jirsa@mmhk.cz
mailto:abriela.Aubusova@mmhk.cz
http://WWW.HRAOECKRAI.OVE.ORG
mailto:POSTA@MMHK.CZ


hladinou spodní vody. Z toho důvodu bude nutné odkopat více zeminy, podbetonovat 
stávající betonovou desku v základech školní budovy, odsekat degradovaný beton a 
vyrovnat nerovný povrch. Kvůli zvodnělému podloží a jílovitému okolí požaduje statik 
realizovat podsyp pod základovou desku ve větší tloušťce, stejné tak i samotný 
podkladní beton. Ze stejného důvodu bylo dodatečně navrženo projektantem doplněni 
druhého asfaltového hydroizolačního pásu.

• V učebné F-CH (1. PP): Po otlučeni omítek bylo zjištěno větší množství vlhkých ploch, 
na které je nutno použít sanační omítku. Stupínek před tabulí není dřevěný, jak 
předpokládala PD, ale betonový, tl. 300 mm. Ten bude vybourán a vzniklá prohlubeň 
tl. 100 mm bude dobetonována. V učebné je nutné realizovat úpravu rozvodů solárního 
systému pro napojení do stávajícího rozvodu. V učebně v 1PP se nachází přizdívka, 
která je degradovaná a odchlíplá od nosné zdi, což zřejmé způsobila nadměrná vlhkost 
diky špatné hydroizolaci. Tuto přizdívku je nutné vybourat.

• Na bezbariérovém WC (1 NP) bylo po vybouráni obkladů a dlažeb dle PD zjištěno, že 
se zde nachází ještě druhá vrstva obkladů a dlažeb. Ty je nutné také vybourat.

• V PD v části ZTI byly předepsány zařizovací předměty, které se již nevyrábí nebo spolu 
nejsou kompatibilní. Jedná se např. o ovládací desku či zdroj pro automatické 
splachování Dále je nutné demontovat více stávajících radiátorů, než se 
předpokládalo a vypustit vodu ze stoupaček.

• V jedné učebně je nutné dodělat 5 ks silnoproudých zásuvek, aby bylo možno napojit 
3 x repro a 2 x solární ohřev.

• Aby bylo možno realizovat práce na výtahové šachtě, je nutné odstranit stávající stožár 
veřejného osvětlení.

II.

Cena za dílo

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně ceny díla takto:

REKAPITULACE smluvní ceny

vicepráce méněpráce celkem

Smlouva o dílo 5.695.430,64 Kč

Dodatek č. 1 184.995,67 Kč 4.500,00 Kč 180.495.67 Kč

Celkem bez DPH 184.995,67 Kč 4.500,00 Kč 5.875.926,31 Kč

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném zněni.

2. Uzavřeni tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Hradec králové dne 17.7.2018 
usnesením č. RM/2018/887.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanoveni neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanoveni neplatného/neúčinného, Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušeni smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecné závazných právních předpisů České republiky,

WWW.MRADECKRALOVE.ORC

statutární město hradec králově, československé armády 4ob, 502 00 hradec králové
TEL.: +420 495 702 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA<Á>MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bpbbZin

http://WWW.MRADECKRALOVE.ORC
mailto:POSTA@MMHK.CZ


4 Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinné 
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech
příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanoveni jakýchkoliv dalších 
podmínek,

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejněni 
dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni metadat. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že 
uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 500 03 
Hradec Králové, CZ 
IČ:00268810 
DS: bebb2in 

a
VALC, s.r.o.,
Pražská 13/84, 500 04 Hradec Králové,
IČ 455 37 151,
DS: d5t9nnu

vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Modernizace 
infrastruktury v ZŠ Nový Hradec Králové - vícepráce a ménépráce 

- cena: 5.875.926,31 Kč bez DPH, 7.109.870,84 Kč s DPH
datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

8. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platnosti originálu, z nichž objednatel obdrží 
čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení.

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že 
je projevem jejich pravé, svobodné a vážné míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za 
nápadné nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojuji své podpisy.

V Hradci Králové, dne Zo.t 1018 27. 07. 2018
V Hradci Králové, dne..................

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVĚ, ČESKOSLOVENSKĚ ARMÁDY *108, 502 00 HRADEC KRÁLOVĚ
TEL.: +420 495 707 11 i, E-MAIL: POSTA<3>MMHK.CZ, E PODATELNA: EPODATELNA<3*MMHK.CZ, ID DATOVĚ SCHRÁNKY: bebb2in


